V 241 εἰτ' ἐν πολέμῳ εἰτ' ἐν εἰρήνῃ εἰς μέγα προαχθῆναι ἔμελλον.« καὶ μετά
 τινα· »ἐπειδ' ἡ ἡμετέρα πόλις οὐδένα σχεδὸν ἀλλον ἢ δόξῃ λαμπρότερον
 ἢ ἀξιωματι ἐμβριθέστερον ἢ ἀρετῇ κοσμιώτερον Πλάτωνος νομοθέτην δύ-
 νατ' ἀν εύρειν, χαίρω καὶ εὐφραίνομαι ὑπὸ σοὶ ἐρμηνεῖ τὴν ἀρχαίαν τῶν

U 180^η τινων ἡμετέρων νόμων εὐγένειαν εἰς φῶς καταστῆναι. ὃν τὸ χρήσιμον εἰ 40
 καὶ ἴκανῶς τῇ τοῦ μακροῦ πείρᾳ χρόνου δεδοκίμασται, οὐκ ἐλάττονα δμως
 καὶ ἔξ αὐτοῦ Πλάτωνος ἐπαινον ἔξουσι καὶ θαῦμα, ἢ οἱ Κρητῶν νόμοι διὰ
 τὸν Μίνωνα, οἱ Ἀθηναίων διὰ τὸν Σόλωνα, οἱ Λακεδαιμονίων διὰ τὸν

praesertim privatum atque pauperem, cuius scripta *(et)* linguam adhuc alienam ignorant, praeter divinam ad tantam nominis gloriam perducere potuisse videatur. Huius ergo tanti viri tamque divini libros de Legibus, quibus nihil melius edidit, iussibus tuis magis parentes quam nobis confidentes traducere 5 agressi, orationibus tuis atque felicitate adiuti absolvimus tibique offerimus.« Post haec Platonem deum appellat et gravissimarum sententiarum auctorem primarium esse iudicat. Nec digne rem tantam convertere se posse in Latinum sermonem fatetur atque haec addit: »Plato autem sic gravitatem in his maxime libris suavitatemque in unum conduxit, ut arduum sit iudicare, 10 utrum gravior, an iucundior oratio sit.«

Quin etiam in altera prae*fatiōne*, quam ad virum doctissimum Nicolaum 2 cardinalem Cusensem misit in interpretationem sermonis Platonici, qui Parmenides inscribitur, haec de Platone testatur: »Est autem liber sic et altitudine rerum profundus et argumentorum crebritate refertus, ut facile 15 hinc Platonis ingenium et naturae acumen et disserendi in utramque partem mirabilis facultas illuceat brevitasque dicendi tanta, ut nil brevius dici possit.« Sic Platonem homo iste, quem paulo ante doctissimum, quem eloquentissimum, quem vita et moribus praestantissimum, quem ingenio et prudentia singularem, quem legum latorem egregium, quem denique 20 vere divinum dixerat et summis laudibus extulerat admiratusque fuerat, nunc indoctum, improbum, ineptum, dementem fuisse dicit et iurgiis contumeliisque insequitur. Num igitur interea mutatus est Plato et ex laudato viro factus illaudatus? An potius adversarius ubique sui similis, 25 hoc est, inconstans vanusque est et Platonem modo laudat, modo vituperat nec unquam sibi vel re vel verbo consentit?

Nam et librum, quem, ut supra diximus, Nicolao V. pontifici maximo 3 nuper dicaverat, non longe post Francisco Barbaro patritio Veneto misit et Venetorum nomini dedicaturum se pollicitus est. Atqui vir doctissimus Franciscus Barbarus his verbis illi respondet: »Tibi gratias ago, qui docuisti 40 patres nostros non solum usu rerum humanarum, sed Platonis quoque consilio usos esse secundum deum ad iaciendum fundamenta, quae tantam laudem atque amplitudinem cum belli et pacis artibus essent habitura.« Et paulo post: »Unde cum civitas nostra nullum fere magistrum habere potuerit aut gloria clariorem aut auctoritate graviorem aut humanitate politiorem quam Platonem, mihi gaudeo ex memoria vetustatis te interprete tandem erutam esse antiquam nobilitatem quarundam legum nostrarum. Quarum utilitas etsi satis ex diurnitate, concordia et tranquillitate status per se laudatur, tamen ex hoc etiam auctore tantam dignitatem et auctoritatem habent, ut non minus quam Cretenses Minoe, quam Athenienses 45 Solone, quam Lacedaemonii Lycurgo conditoribus legum suarum, sic nos, si deo placet, Platone vestro gloriemur. Ceterum te hortor, si tibi licet et in-